

Nr 145.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1945.

Godkänd av andra kammaren den 24 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande av lokaler för högsta domstolen och Svea hovrätt.

(Statsutskottets utlåtande nr 62.)

Till Konungen.

I propositionen nr 98 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 16 februari 1945, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1945/46 å kapitalbudgeten under rubrik Statens allmänna fastighetsfond anvisa dels till Anordnande av lokaler för högsta domstolen ett investeringsanslag av 400 000 kronor, dels ock till Anordnande av lokaler för Svea hovrätt ett investeringsanslag av 225 000 kronor.

Efter genomförandet av den beslutade processreformen bliva de lokaler i kungl. slottet, varöfver högsta domstolen hittills förfogat, uppenbarligen otillräckliga och ej heller i övrigt lämpliga för domstolen. I detta läge synes *Gamla rådhuset* med sina redan tidigare för domstolsbruk använda sessions-salar och sin delvis rätt väl bibehållna palatsinredning lämpa sig till lokaler för nämnda domstol. Detta framhölls redan i samband med 1944 års riksdags behandling av frågan om kanslihusannexet, varvid emellertid samtidigt uttalades förhoppningar om att i byggnaden skulle genom en ekonomisk rumsdisposition kunna beredas lokaler ej endast för högsta domstolen och lagrådet utan även för någon annan institution. Att så kunnat ske hade varit i hög grad önskligt redan i betraktande av rådande brist på ämbetslokaler. Särskilt starkt gör sig denna brist gällande i trakten kring kanslihuset. Förbises bör ej heller det rätt betydande kapitalutlägg, 1 750 000 kronor, vilket byggnadens förändring från dess nuvarande användning för kommunala kansliändamål till statliga domstolslokaler betingar. Härtill kommer den enligt 1940 års markavtal av staden beräknade köpeskillingen 900 000 kronor. Detta pris var visserligen i och för sig satt lågt med hänsyn till behövligheten av en restaurering, men lägges detsamma till ovannämnda ombyggnadskostnad å 1 750 000 kronor stiga utläggen för *Gamla rådhusets* istandsättning och anpassning till lokaler för högsta domstolen och lagrådet till 2 650 000 kronor.

Av tillkallad sakkunnig har nu utarbetats ett förslag, upptagande lokaler inom *Gamla rådhuset* för ej endast högsta domstolen och lagrådet utan även regeringsrätten. I likhet med byggnadsstyrelsen har emellertid departementschefen ej ansett detsamma kunna läggas till grund för propositionen i ämnet.

Med hänsyn främst till de erinringar, som från högsta domstolen och regeringsrätten rests mot detta preliminära förslag, torde ombyggnaden få ske efter den av departementschefen angivna mera begränsade planen, innebärande att inom *Gamla rådhuset* inrymmas allenast högsta domstolen och lagrådet.

Anslaget å 225 000 kronor till lokaler för Svea hovrätt har beräknats med utgångspunkt från att *Gamla kungshuset* på Riddarholmen skall helt tagas in an-

språk av hovrätten och att kammarkollegiet, i enlighet med vad som redan tidigare förutsatts vid hithörande frågors prövning, skall avflytta därifrån. I denna del har propositionen ej givit riksdagen anledning till erinran.

Med bifall alltså till propositionen har riksdagen för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat *dels* till Anordnande av lokaler för högsta domstolen ett investeringsanslag av 400 000 kronor, *dels ock* till Anordnande av lokaler för Svea hovrätt ett investeringsanslag av 225 000 kronor.

Stockholm den 24 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 146.

Godkänd av första kammaren den 19 april 1945.

Godkänd av andra kammaren den 18 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 245, angående reglering av sockernäringsen i riket m. m., såvitt propositionen hänvisats till bevillningsutskottet.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 29.)

Till Konungen.

Under återopande av bevillningsutskottets av riksdagen godkända betänkande nr 29, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 16 mars 1945 dagtecknade proposition nr 245, i vad densamma hänvisats till bevillningsutskottet,

dels beslutat, att för tiden från och med den 1 februari 1946 till och med dag, som Eders Kungl. Maj:t bestämmer, dock senast den 31 januari 1947, rätt att till riket införa socker (tulltaxenummer 119 och 120) med av Eders Kungl. Maj:t stadgade undantag icke skall tillkomma annan än staten eller den, åt vilken Eders Kungl. Maj:t överlåter sådan rätt;

dels bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må erfordras för upprätthållande av nu angivna ensamrätt;

dels ock medgivit, att avtal må träffas mellan staten och Svenska sockerfabriksaktiebolaget rörande sockertillverkningen m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen vid ärendets föredragning inför Eders Kungl. Maj:t anför.

Stockholm den 19 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.
